
Forum për drejtësi në mobilitetin kulturor, 29-30 prill 2026, Shkup – në organizim të rrjetit 
ndërkombëtar “Në lëvizje” (On the Move) në partneritet me rrjetin rajonal “Kooperativa” 

Ju njoftojmë se rrjeti ndërkombëtar “Në lëvizje”, në partneritet me rrjetin rajonal “Kooperativa”, 
më 29-30 prill 2026 në Shkup organizon “Forumin për drejtësi në mobilitetin kulturor”. 

Në kuadër të forumit, Zyra e Evropës Kreative e RMV-së pranë Ministrisë së Kulturës dhe 
Turizmit, në bashkëpunim me Password Production nga Shkupi, më 30 prill duke filluar nga ora 
09:30, organizon një “Sesion për skenën muzikore” me kohëzgjatje prej tre orëve, i cili do të 
mbahet në “Laboratorium” në Shkup. 

Më shumë informacione për Forumin për drejtësi në mobilitetin kulturor mund të gjeni në këtë 
link: 
https://on-the-move.org/about/our-news/cultural-mobility-forum-2026-skopje-republic-north-
macedonia 

Për pjesëmarrje në sesionet e Forumit, si dhe në “Sesionin për skenën muzikore”, ju lutemi të 
regjistroheni në këtë link: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSczJOvtMr4Xgoa31M9MhFLIPA55r3Vx7XG90QjsI
MAh_geVjw/viewform 

Regjistrimi është i hapur deri më 24 prill 2026. 

Më poshtë mund ta shkarkoni programin për sesionin muzikor. 
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